А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О назначении голосования

по отбору общественных

территорий Петропавловск-

Камчатского городского округа,

подлежащих благоустройству в

2025 году в соответствии с

муниципальной программой

«Формирование современной

городской среды в

Петропавловск-Камчатском

городском округе»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края

от 20.03.2019 № 132-П «Об утверждении Порядка организации и проведения

голосования по отбору общественных территорий отдельных муниципальных

образований в Камчатском крае, подлежащих благоустройству в год, следующий

за годом проведения такого голосования, в рамках реализации государственной

программы Камчатского края «Формирование современной городской среды

в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского

края от 31.08.2017 № 360-П»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение голосования по отбору общественных

территорий Петропавловск-Камчатского городского округа, подлежащих

благоустройству в 2025 году в соответствии с муниципальной программой

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе» (далее – голосование):

1.1 период и время проведения голосования: с 09 часов 00 минут

15.03.2024 до 09 часов 00 минут 01.05.2024;

1.2 форма проведения голосования: удаленное (дистанционное)

голосование с использованием информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее - интернет-голосование), а именно через учетную запись в

Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА), Платформу

обратной связи (ПОС) на портале Госуслуг;

1.3 лицом, ответственным за взаимодействие с федеральными органами

государственной власти (лицами уполномоченными федеральными органами

государственной власти) для голосования с использованием федерального

программного обеспечения и (или) федерального интернет-портала назначить

начальника отдела благоустройства и природопользования Управления

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа Н.В. Репину (на время

отсутствия Н.В. Репиной назначить заместителя руководителя Управления

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа Н.В. Бартош);

1.4 уполномоченным органом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, ответственным за проведение интернет-

голосования является Управление дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа;

1.5 перечень общественных территорий Петропавловск-Камчатского

городского округа, предлагаемых для голосования изложить в редакции

согласно приложению.

2. Определить, что порядок проведения интернет-голосования

и обработка его итогов, а также определение результатов голосования

осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Камчатского

края от 20.03.2019 № 132-П «Об утверждении Порядка организации и

проведения голосования по отбору общественных территорий отдельных

муниципальных образований в Камчатском крае, подлежащих благоустройству

в год, следующий за годом проведения такого голосования, в рамках

реализации государственной программы Камчатского края «Формирование

современной городской среды в Камчатском крае», утвержденной

постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-П».

Специально оборудованное место для проведения интернет-голосования

размещается по адресу: 683003, город Петропавловск-Камчатский, улица

Ленинградская, дом № 74/1, 1 этаж (служба «одного окна» Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа):

- 15.03. 2024 с 09.00 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00;

- с 18.03.2024 по 21.03.2024 с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00;

- 22.03. 2024 с 09.00 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00;

- с 25.03.2024 по 28.03.2024 с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00;

- 29.03.2024 с 09.00 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00;

- с 01.04.2024 по 04.04.2024 с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00;

- 05.04.2024 с 09.00 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00;

- с 08.04.2024 по 11.04.2024 с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00;

- 12.04.2024 с 09.00 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00;

- с 15.04.2024 по 18.04.2024 с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00;

- 19.04.2024 с 09.00 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00;

- с 22.04.2024 по 25.04.2024 с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00;

- 26.04.2024 с 09.00 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00;

- с 29.04.2024 по 30.04.2024 с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Н.В. Александрову.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин

Исп-ль: Репина Н.В. УДХТиБ АПКГО, 303-100 д. 2223

Приложение

к постановлению администрации

 Петропавловск-Камчатского

городского округа

Перечень общественных территорий Петропавловск-Камчатского

городского округа, предлагаемых для голосования

1. Территория - аллея вдоль автомобильной дороги по проспекту Победы

(от дома 51 по проспекту Победы до пересечения с улицей Абеля).

2. Территория - аллея вдоль автомобильной дороги по улице

Ленинградской (ул. Ленинградская, 43 – ул. Ленинградская, 31).

3. Территория - пешеходная дорожка от остановки общественного

транспорта «Академика Королева» до парка «Победы», расположенного

в городе Петропавловск-Камчатский, бульвар Рыбацкой Славы.

	Постановление_администрации
	Приложение_к_постановлению_-_Перечень_территорий_на_голосование